1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022

V/v triển khai thực hiện Kết luận

của Thường trực Tỉnh ủy làm việc

với BTV Thành ủy Kon Tum

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc UBND tỉnh;
- Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum.

Thực hiện Kết luận của Thường trực Tỉnh ủy làm việc với Ban Thường vụ
Thành ủy Kon Tum về tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, xây dựng

Đảng và hệ thống chính trị năm 2021 (Kết luận số 291-KL/TU ngày 31 tháng 3
năm 2022), Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh theo chức năng,
nhiệm vụ được giao, tăng cường công tác phối hợp, kịp thời hỗ trợ, tháo gỡ

những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ phát
triển kinh tế - xã hội của thành phố Kon Tum trong thời gian tới.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên
quan thường xuyên theo dõi, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét ưu tiên
nguồn lực cho thành phố Kon Tum trong công tác chỉnh trang đô thị và hoàn

thành các tiêu chí để sớm đạt đô thị loại II.

3. Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum rà soát, chuẩn bị đầy đủ hồ sơ và

có văn bản chính thức đề xuất cụ thể các nội dung kiến nghị theo Công văn số
1173-CV/TU ngày 22 tháng 3 năm 2022 của Ban Thường vụ Thành ủy Kon

Tum, gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh và Sở chuyên ngành để tham mưu, đề xuất
Ủy ban nhân dân xem xét, giải quyết cụ thể.

Giao các Sở, ban ngành xem xét hướng dẫn, giải quyết hoặc tham mưu Ủy
ban nhân dân tỉnh giải quyết cụ thể các kiến nghị của Ủy ban nhân dân thành

phố Kon Tum khi nhận được văn bản, hồ sơ đề nghị của địa phương.

4. Giao Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum chủ trì, phối hợp với các cơ
quan, đơn vị tổng hợp tiến độ giải quyết đối với các kiến nghị. Hằng quý, báo

cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh biết, theo dõi, có ý kiến chỉ đạo.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Thành ủy Kon Tum;

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP,
các Phòng;

- Lưu: VT, KTTH.TK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2022-04-06T17:13:28+0700

		2022-04-06T17:17:44+0700

		2022-04-07T07:30:45+0700

		2022-04-07T07:30:26+0700

		2022-04-07T07:30:26+0700

		2022-04-07T07:30:26+0700

		2022-04-07T07:31:16+0700